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実 り の 秋 Vol.2 
 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 
 ３年生にとっては、センター試験も出願となり、いよいよ受験モードが本格化してまいりました。生

徒の最近の学習態度を見ても、記念祭からの切り替えもしっかりとでき、受験生らしくなってきたよう

に感じられます。 
 さて、例年この時期になりますと、睡眠時間を削ってまで、学習時間を確保する生徒も増えてくるよ

うです。日中と朝晩の気温の寒暖差も大きく、また、近づいてくる受験というプレッシャーの前で、肉

体的にも精神的もかなりハードな生活となっていきます。我々学年団一同も、ひたむきな生徒の姿にエ

ールを送りつつ、生徒の様子には常に細かく気を配っていこうと考えておりますが、ご家庭におかれま

しても健康面でのご配慮のほど、何卒よろしくお願いいたします。万全な状態で受験に臨むことができ

ますようにご協力をお願いします。 
 
 
大学入試センター試験志願票清書 ９月１４日（金） 

 

 
 
 
                                    
 
 

秋期 大学別模試の予定 

 

10 月 20 日(土) 

 一橋大・東工大・名古屋大・大阪大（理）

入試実戦模試 

10 月 21 日(日) 

 大阪大（文）入試実戦模試 

10 月 27 日(土)・28 日（日） 

 東大即応オープン 

11 月 4(土) 

 京大即応オープン，全統医進模試， 

東工大・東北大・北大入試オープン 

11 月 11 日(日) 

京都大・神戸大入試実戦模試， 

阪大即応オープン，金大模試 

11 月 17 日(土)・18 日(日) 

 東京大入試実戦模試 

11 月 17 日(土) 

 東北大入試実戦模試 

11 月 18 日(日) 

 神大・名大・九大入試オープン， 

 早大・慶大オープン 

 7 日（金）に全体説明会を行い、14 日（金）

に各教室にて清書しました。生徒たちは真剣な

面持ちで取り組んでいました。受験希望者全員

の提出が完了し、学校で手続を行った後、 

10 月 1 日（大安吉日）に学校から一括して出願

しました。なお、私立大学並びに国公立大学個

別学力検査の際には、各個人で出願することに

なりますので、ご承知おきください。 



１０月の行事日程 

1 月 創立記念日 

2 火 
 

3 水 
 

4 木 
 

5 金 
 

6 土 
 

7 日 
 

8 月 体育の日 

9 火 中間考査① 

10 水 中間考査② 

11 木 中間考査③  

12 金 
中間考査④  教室ワックスがけ 

PTA バス研修旅行 

13 土 進駿記述模試① 

14 日 進駿記述模試② 

15 月  

16 火 
 

17 水 文化教室（午後：公会堂） 

18 木 
 

19 金  

20 土  

21 日 
 

22 月 
 

23 火 
 

24 水 
 

25 木 マラソン大会 

26 金 マラソン大会（予備日） 全統記述模試① 

27 土 全統記述模試② 

28 日 
 

29 月 
 

30 火 
 

31 水 
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例年のことですが、１０月は、日程の都合上、定期

考査や模試が連続し、生徒にとって辛いスケジュー

ルとなっています。また、大学別模試の受験もあり、

生徒には、先を見通した自律的な生活を送って欲し

いと願っています。 

 

 

◇ 10 月 13 日（土）・14 日（日） 進駿記述模試 

文系・理系を問わず、センター試験で受験する科目

を受験します。国公立大学を目指す全国の受験生も

同様です。全国規模の記述模試はこれが最終となり

ます。 

 

◇ 10 月 26 日（金）・27 日（土） 全統記述模試 

９月模試と同様、高い記述力が求められます。文系

の生徒は国・数・英・地歴公民の４教科、理系の生

徒は国・数・英・理科の４教科を受験します。 

 

◇ 10 月 25 日（木） マラソン大会 

場所：木場潟公園内（小松市木場町） 

本校伝統の行事で、克己心を養うという趣旨のもと、

男子は１０km、女子は６.４km を走ります。本番に

向け、体育の授業では、トレーニングを積んでいま

す。 

１１月の予定 
 

１日（木） 学校公開ウィーク（～７日） 

３日（土） オープンスクール（水曜日授業） 

        進駿マーク模試① 

５日（月） １１月３日の代休日 

進駿マーク模試② 

８日（木）・ ９日（金）  第４回校内模試 

２２日（木）・２３（金）   全統マーク模試 

２８日（水）～１２/４（火） 期末考査 


